

Drużyna ratowników z Długosza najlepsza w Katowicach!!!

Autor: Jarosław Bloch
16.05.2010.
Zmieniony 16.05.2010.

W środę 12 kwietnia odbył się etap rejonowy Mistrzostw Drużyn Pierwszej Pomocy organizowany przez Oddział Polskiego Czerwonego Krzyża w Katowicach. Nasza drużyna ratowników spisała się wprost rewelacyjnie zajmując po raz pierwszy w historii naszych startów PIERWSZĄ lokatę. W mistrzostwach brały udział drużyny ratownicze z katowickich szkół średnich. Ekipa z Długosza uzyskała tym samym prawo występu w mistrzostwach wojewódzkich.

Drużyna w obecnym składzie istnieje od zeszłego roku, tworzą ją Rafał Zaisz - kapitan zespołu, z klasy 2c, Paulina Gruszka z 2b, Sabina Karkoszka z 2c, Artur Turawik z 2c oraz Michał Czupryna z 2a. Rezerwowym był w tym roku Jakub Serwatka z klasy 1d. W 2009 roku drużyna znalazła się tuż za podium, jednak zeszłoroczne doświadczenia i praca włożona w przygotowania do tegorocznych zawodów zapoczątkowały znakomitą występem i zwycięstwem.

Szczególnie chciałbym tu podziękować kapitanowi drużyny Rafałowi Zaiszowi za zaangażowanie w proces szkolenia zespołu. Mam nadzieję, że sukces naszej drużyny przyczyni się na większe zainteresowanie problematyką pierwszej pomocy przed medyczną w szkole. Chciałbym też tutaj zaapelować do Dyrekcji Szkoły i Rady Rodziców oraz do wszystkich zainteresowanych podnoszeniem poziomu udzielania pierwszej pomocy przez młodzież, o podjęcie działań, w celu wyposażenia szkoły w nowoczesnego fantoma, na którym mogłyby się uczyć resuscytacji kolejne roczniki Długosza.

Przyszłoroczny występ drużyny w aktualnym składzie, mimo ich szczerych chęci, stoi pod znakiem zapytania, gdyż za rok cała drużyna przystępuje do egzaminu dojrzałości. Nasi ratownicy zgłosili jednak chęć wyszkolenia swoich następców by kontynuowali tradycję Długosza w tej potrzebnej każdej młodzieży dziedzinie. Dlatego zachęcam uczniów klas pierwszych interesujących się problematyką pierwszej pomocy przed medyczną do wzięcia udziału w przygotowaniach do przyszłorocznych zawodów i kontakt w tej sprawie ze mną lub Rafałem Zaiszem.
Prof. Jarosław Bloch